АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения
деревня Корсаково

                                                      Жуковский район

Калужская область

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

д.Корсаково

     14 июля 2014 г.                                                                                                           № 81

Об определении гарантирующей

организации в сфере водоснабжения

и водоотведения на территории

муниципального образования

сельское поселение деревня Корсаково.

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», на основании статьи 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», с целью организации надлежащего и бесперебойного

централизованного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального

образования сельское поселение деревня Корсаково ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере централизованного холодного

водоснабжения и водоотведения муниципального образования сельское поселение

деревня Корсаково Жуковского района Калужской области Унитарное муниципальное

образование «Жилищное хозяйство».

2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию

муниципального образования сельское поселение деревня Корсаково Жуковского района

Калужской области.

3. Гарантирующей организации Унитарное муниципальное образование «Жилищное

хозяйство» обеспечить:

3.1. Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения

на территории муниципального образования сельское поселение деревня Корсаково

Жуковского района Калужской области в соответствии с требованиями действующего

законодательства РФ, существующими нормами и правилами.

3.2. Холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального

строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной

системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности

гарантирующей организации.

3.3. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов

централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения, договоры,

необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и

водоотведения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

3.4. Эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем холодного

водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе водопроводных и канализационных

сетей на территории муниципального образования сельское поселение деревня Корсаково

Жуковского района Калужской области в случае их выявления.

4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Жуковский вестник» и

размещению на официальном сайте администрации сельского поселения деревня

Корсаково Жуковского района Калужской области.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения деревня Корсаково                                                                       А.С.Хавкин

Статья 42. Заключительные положения

1. Положение части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона не распространяется на

правоотношения, возникшие на основании договоров, которые предусматривают переход

права собственности на объекты централизованной системы горячего водоснабжения,

холодного водоснабжения и (или) водоотведения и заключены до 1 января 2012 года.

2. До 1 июля 2013 года органы местного самоуправления поселения, городского округа

осуществляют инвентаризацию водопроводных и канализационных сетей, участвующих в

водоснабжении и водоотведении (транспортировке воды и сточных вод), утверждают

схему водоснабжения и водоотведения, определяют гарантирующую организацию,

устанавливают зоны ее деятельности.

3. В течение двух лет после определения гарантирующей организации тарифы этой

организации в сфере холодного водоснабжения и (или) водоотведения могут

устанавливаться различными для одной категории абонентов, дифференцированно по

территориям с целью выравнивания темпа роста тарифов для различных абонентов.

4. В случаях, если в соответствии с настоящим Федеральным законом требуется

разработка плана мероприятий по приведению качества горячей воды в соответствие с

установленными требованиями, плана мероприятий по приведению качества холодной

воды в соответствие с установленными требованиями, плана снижения сбросов, с 1 января

2014 года утверждение инвестиционных программ без таких планов не допускается.

5. До утверждения схем водоснабжения и водоотведения к централизованным системам

холодного водоснабжения и (или) водоотведения относятся системы водоснабжения и

(или) водоотведения, используемые для осуществления регулируемых видов деятельности

в сфере водоснабжения и водоотведения по регулируемым тарифам.

6. До внесения в законодательные и нормативные правовые акты Российской Федерации

изменений, направленных на приведение указанных актов в соответствие с настоящим

Федеральным законом, эти акты применяются в части, не противоречащей настоящему

Федеральному закону.

7. До утверждения Правительством Российской Федерации типового договора горячего

водоснабжения, типового договора холодного водоснабжения, типового договора

водоотведения, типового единого договора холодного водоснабжения и водоотведения,

типового договора по транспортировке горячей воды, типового договора по

транспортировке холодной воды, типового договора по транспортировке сточных вод,

типового договора о подключении к централизованным системам горячего

водоснабжения, типового договора о подключении к централизованным системам

холодного водоснабжения, типового договора о подключении к централизованным

системам водоотведения указанные договоры заключаются в простой письменной форме

и должны содержать существенные условия, установленные настоящим Федеральным

законом для соответствующих видов договоров.